ПРОТОКОЛ
заседания жюри областного онлайн-конкурса семейного чтения
«Мы вместе скажем о Победе!»

Дата заполнения: 08.05.2020 г.
Состав жюри:
Председатель жюри:
Герда Людмила Анатольевна – директор ГБУК «ИОДНТ».
Члены жюри:
Базилева Галина Николаевна–ведущий специалист по жанрам творчества ГБУК «ИОДНТ»;
Просекина Валентина Семёновна – Заслуженный работник культуры РФ, режиссёр народного театра «Диалог» «ИОДНТ».
ПОВЕСТКА ДНЯ: определение победителей областного онлайн-конкурса семейного чтения «Мы вместе скажем о Победе!»
СЛУШАЛИ: председателя жюри Герду Людмилу Анатольевну, которая сообщила, что в конкурсную комиссию поступило 126 заявок из 26 муниципальных образований области:
Города: Черемхово, Усолье-Сибирское, Братск, Ангарск, Иркутск.
Районы: Братский, Бодайбо и района, Жигаловский, Заларинский, Зиминский, Иркутский, Казачинско-Ленский, Качугский, Куйтунский, Нижнеилимский, Нижнеудинский, Тайшетский, Тулунский, Усть-Илимский, Усольский, Усть-Удинский, Усть-Кутский, Боханский, Аларский, Баяндаевский, Нукутский, Эхирит-Булагатский.
РЕШИЛИ: в результате просмотра видеоматериалов лауреатами ( победителями)  онлайн-конкурса стали:
· Семья Петровых Евдокимовское сельское поселение, муниципального образования   «Тулунский район»,
«Братья Петровы» - рассказ о пятерых братьях Петровых, отдавших свои жизни за Победу в ВОВ (из семейного архива);
· Семья Пичугиных и Маркиных с. Чикан, муниципального образования «Жигаловский район».
Конкурсная работа: Валерий Пак «Солдатка», «Сердце слово опалила» Юлия Друнина;
· Семья Пичугиных, с. Чикан, муниципального образования «Жигаловский район».
Конкурсная работа: С.В. Михалков «Фашист», А. Барто «Глаза девчонки семилетней»;
· Семья Тарасовых, д. Сорты, муниципального образования «Заларинский район».
Конкурсная работа: «Могила Неизвестного солдата»;
·  Семья Маталыгиных, Чеботарихинское сельское поселение, муниципального образования «Куйтунский район»;
· Семья Сезеновых и Соловьёвых, муниципальное образование «город Черемхово» МБУК «ДК им. Горького».
Конкурсная работа: «Военной жизни я не испытал»;
· Семья Мелещенко, муниципальное образование «Иваническ» Аларский район.
Конкурсная работа:  «Дети войны»;
· Семья Понявиных, муниципальное образование г. Усть-Илимск.
Конкурсная работа:  «Жди меня»;
· Семья Слоновых, п. Мишелёвка, Усольского районного муниципального образования.
Конкурсная работа:  «Статья из журнала Родина, подлинное фронтовое письмо»;
· Семья Гороховых, п. Мишелёвка, Усольского районного муниципального образования.
Конкурсная работа: А. Твардовский «Василий Тёркин»;
· Сафарова Наталья, Фисюк Эльмира, Фисюк Елизавета, д.Бутырки, Иркутского районного муниципального образования.
Конкурсная работа: Г. Фатеев «Треугольные письма»;
· Семья Власевских, город Иркутск.
Конкурсная работа: В. Катаев «Сын полка»;
· Иремашвили Нино, Жукова Елена, Иремашвили Иосиф, муниципальное образование  «город Саянск».
Конкурсная работа:  «Читаем о войне» («Военный госпиталь» автор Оксана Сергеева, «Неугасающий огонь» автор Жале Ханум, «Павшим» автор Степан Щипачев).
· Семья Сушко и Белых Татьяна, п. Мишелевка, Усольского районного муниципального образования.
Конкурсная работа: Э. Асадов «День Победы»;
· Семья Алехнович, г. Черемхово, Иркутская область.
Конкурсная работа: Л. Преображенская «Вовкина бабушка».
Участники онлайн-конкурса:
· Семья Носовых, Гороховское муниципальное образование, Иркутского районное муниципальное образование;
· Семья Томчук, с. Алгатуй, муниципального образования «Тулунский район»;
· Семья Грищенко, город Иркутск;
· Семья Кузнецовых,  с. Большеокинское,  Братского района;
· Семья Бухальцевых,  Иркутская область, г. Усолье – Сибирское;
· Семья Филипповых, город Иркутск;
· Семья Птицыных, муниципальное образование «Каменка», Боханского района;
· Семья Левчук и Евдокимовых, п.Усть-Кадуй, Нижнеудинского района;
· Подпругина Ирина и Переслегин Илья, с. Половинка, Баяндаевского района;
· Елена Зубихина, г. Усолье – Сибирское, Иркутская область;
· Семья Антоненковых, с. Алтагуй, муниципального образования «Тулунский район»;
· Семья Тушенцевых, муниципальное образование Зиминский район, МКУК «КДЦ Ухтуйского МО» Мординский Дом досуга;
· Семья Бушуевых, г. Железногорск-Илимский, муниципального образования «Нижнеилимский район»;
· Семья Зайцевых;
· Семья Васюшиных, д. Худобок, муниципальное образование «Братский район»;
· Семьи Ше, Николаевых, Билтуевых, с. Одинск, Ангарский городской округ;
· Семья Фоминых, муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»;
· Семья Сердюк, г. Иркутск;
· Семья Горячкиных, с.Балаганка,Усть-Удинского района;
· Семья Нефедовых, д.Сорты, муниципального образования «Заларинский район»;
· Топольский Виктор Иосифович, р.п. Тайтурка, Усольского районного муниципального образования;
· Макарова Надежда и Кузьмина Милана, Ангарский городской округ;
· Семья Масленниковых;
· Семья Комаровых, г. Черемхово, Иркутская область;
· Семья Анчутиных, муниципальное образование «город Черемхово»;
· Семья Рябцевых, муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»;
· Илюшина Екатерина и Илюшин Матвей, муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»;
· Костя Корнеев;
· Семья Черниговых, муниципальное образование «город Черемхово»;
· Семья Головко, Ангарский городской округ;
· Семья Дудник, муниципальное образование «город Черемхово»;
· Семья Чумаковых, Ульканское городское поселение, Казачинско-Ленского района;
· Семья Лазутченко, муниципальное образование «город Черемхово»;
· Семья Кузьминых, муниципальное образование «Жигаловский район»;
· Семья Бутрик, муниципальное образование «город Саянск»;
· Семья Ковалевых, муниципальное образование «Усть-Илимский район»;
· Семья Игрушиных, п. Перевоз, муниципального образования города Бодайбо и района;
· Семьи Полищук и Маровых, муниципальное образование «город Усть-Илимск»;
· Семья Лезневых, с. Оёк, Иркутского районного муниципального образования;
· Семья Кузьминых, муниципальное образование «город Усолье-Сибирское;
· Ромашкина Вика, муниципальное образование «город Саянск»;
· Семья Курлюк, муниципальное образование «город Черемхово»;
· Мирзоева Надежда, р.п. Янгель, муниципального образования «Нижнеилимский район»;
· Семья Бунаевых, муниципальное образование Алужинское, Эхирит-Булагатского района;
· Семья Кондратьевых, муниципальное образование Алужинское, Эхирит-Булагатского района;
· Семья Тынхаевых, муниципальное образование Алужинское, Эхирит-Булагатского района;
· Семья Тубчиновых, Гороховское муниципальное образование, Иркутского районного муниципального образования;
· Семья Мирончук, муниципальное образование «город Черемхово» МБУК «ДК им. Горького»;
· Семья Ароновых, Среднемуйское муниципальное образование, Усть-Удинского района;
· Семья Курченко, р.п. Тайтурка, Усольского районного муниципального образования;
· Семьи Бабыкиных и Лутковых, п. Тайтурка, Усольского районного муниципального образования;
· Семья Ураковых, с. Игнино, муниципальное образование «Куйтунский район»;
· Семья Епишковых р. п.Янталь ,  Усть-Кутского муниципального образования, МКУК «Культурно-досуговый центр "Украина»;
· Семья Сариных, д. Коты, Иркутского районного муниципального образования;
· Семья Юргиных, с. Малышевка, Усть-Удинского района;
· Семья Пантелеевых, муниципальное образование «Тайшетский район;
· Семья Шевченко, муниципальное образование «Тайшетский район;
· Семья Фаткулиных, село Хадахан, Нукутский район;
· Семья Зиминых, город Иркутск;
· Семья Шамсутдиновых, с.Черемшанка, муниципального образования «Заларинский район»;
· Полийчук Светлана, с. Черемшанка, муниципального образования «Заларинский район»;
· Полийчук Катерина, с. Черемшанка, муниципального образования «Заларинский район»;
· Семья Каширцевых,  муниципальное образование «Тайшетский район;
· Семьи Сускиных, Скуратовых, Боханский район;
· Семья Пучковых, д. Худобок, муниципального образования «Братский район»;
· Иремашвили Давид, муниципальное образование  «город Саянск»;
· Иремашвили Давид и Жукова Елена Витальевна, муниципальное образование  «город Саянск»;
· Заднепрянов Никита, г. Братск;
· Семья Тарасовых, г. Иркутск;
· Семья Степановых, муниципальное образование «Тайшетский район;
· Семья Жмулёвых, муниципальное образование «Тайшетский район»;
· Семья Староверовых, муниципальное образования «Тайшетский район»;
· Семья Холодок, п. Шиткино, муниципального образовани «Тайшетский район»;
· Бондарева Виктория и Выборова Анастасия, д. Красное Поле, муниципальное образование «Заларинский район»;
· Семья Ербаткиных, с. Одинск, Ангарский городской округ;
· Семья Хотковы, Эхирит-Булагатский район МКУК КИЦ МО «Гаханское»;
· Семья Рябенко, г. Иркутск;
· Булатова Ирина и Романова Любовь, город Иркутск;
· Семья Любишкиных, муниципальное образование «Качугский район»;
· Мутина Анастасия, Мутина Тамара, Хабибулина Зинаида, муниципальное образование «Бохан»;
· Мутина Анастасия, муниципальное образование «Бохан»;
· Посекина Рита, Бабкина Александра, муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»;
· Семья Мельниковых, город Иркутск;
· Шелбогашева Е.В.
· Семья Шестаковых, муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»;
· Семья Ширшиковых, муниципальное образование «Заларинский район»;
· Семья Киселёвых, село Нижняя заимка, муниципального образования «Тайшетский район»;
· Семья Неделькиных, Ключевское сельское поселение, Казачинско-Ленского района;
· Семья Леонтьевых, с. Биликтуй, Усольского районного муниципальное образование;
· Семья Ключниковых,  г. Иркутск;
· Семья Колпашниковых, с. Чикан, муниципального образования «Жигаловский район»;
· Семья Малышенко, с. Масляногорск, Зиминского районного муниципального образования;
· Полторако Платон, г. Иркутск;
· Семья Меркуловых, п. Улькан, Казачинско-Ленского района;
· Семья Кочеваткиных, муниципальное образование «город Черемхово», МБУК «Централизованная библиотечная система» Центральная детская библиотека;
· [bookmark: _GoBack]Семья Масленг, с. Тихоновка, Боханский район;
· Кудрявцева Анна Игоревна, г. Иркутск;
· Семья Вегера Владимира Павловича, муниципальное образование Тихоновка, Боханского района;
· Никитенко Татьяна Владимировна, Ульянова Таисия Михайловна Иркутский район, деревня Ревякина;
· Челнокова Александра, п.г.т. Юрты, Тайшетского района;
· Семья Красногорских, г. Черемхово, Иркутской области;
· Семья Герасимовых, муниципальное образование Качугский район, с. Анга;
· Никитин Артур, Яицкий Дима, муниципальное образование «город Черемхово»;
· Семья Ионовых, г. Усолье-Сибирское, Иркутская область;
· Кондратьев Арсений и Кондратьева Аделина, д. Коты Оекского муниципального образования;
· Семья Бариновых: Пережогин Максим Сергеевич, Рыжов Пётр Михайлович, Ерошенко Максим Васильевич, г. Усолье – Сибирское , Иркутской области;
· Семья Жуковых Кирилл и Ева, п. Улькан, Казачинско-Ленского района,  Иркутская область;
· Семья Байковых: Байков Владимир Юрьевич, Байков Марк Юрьевич, Байкова Анастасия Николаевна, г. Усолье-Сибирское, Иркутская область;
· Семья Сницаренко: Плотникова Ирина Юрьевна, Сницаренко Ника Григорьевна, г. Усолье-Сибирское, Иркутская область;
· Семья Климовых, Власовых и Бобовских, п. Жигалово, Жигаловского района;
· Семья Шеремет–Якимовских: Якимовский Андрей Алексеевич, Мелещенко Анна Борисовна, Якимовская Тамара Николаевн, муниципальное образование «Иваническ», Аларского района.

Председатель жюри: 	________________ Л. А. Герда

Члены жюри:		________________Г.Н. Базилева

				_________________В. С. Просекина